judicature ville Barjoli vigore literarum propterea sibi per excellentem <g> reginalem

concessarum, presentibus viris providis Jacobo Trevellini et Berengario Spi ne, syndicis

Barjoli, qui juravit etc.

la] De quibus etc.

lb] Actum in domo curie presentibus ibidem magistro G. Tannaroni, notario de Vallo,

Poncio Bonihominis et Berengario Raynaudi de BarjoIi.

[206] Anno quo supra et die VIIUO mensis novembris, congregatis consiIiariis et sindicis 

infrascriptis in dicta regia curia et coram viro provido Jacobo Trevellini, vice bajulo et vice 

judice dicte curie in curia ipsa pro tribunali sedente ordinaverunt ut sequitur infra. 
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Nomina sunt hec : 

Jacobus Trevellini Magister Johannes de Legio 
Berengarius Spine ... sind ici novi Raymundus Guibaudi 
Magister Guillelmus Maleti Petrus Arnulphi 
Magister Johannes Vitalis ... syndici veteres Ludovicus Payrani ... consiliarii veteres 
Guillelmus Mengani 
Poncius Bonihominis 
Durandus Berroerii 
Magister Arnaudus 
Hugo Sequiroii 
Elçiarius Graffelli. .. consiliarii <novi> 

[a] Et primo ordinaverunt quod emantur quatuor porci qui incinientur nobilibus Guigoneto 

Jarente, duo, Petro Raynaudi unus et magistro Anthonello unus et emantur prout syndicis 

videbitur expedire et illius precii. 

lb] Item ordinaverunt extimatores videlicet Guillelmum Mengani, Poncium Bonihominis et 

Durandum Berroerii. 

[cl Item ordinaverunt quod de quacumque re extimanda aut cognoscenda per ipsos non 

<recipienda> recipiant si non tranceant aquam de Labeoll 180 nisi denarios sex, et ultra aquam 

denarios octo. 

[dl Item quod nisi res extimanda terraceant pretium extimatorum quod non accedant nisi duo 

et si tres accederent non recipiant nisi pro duobus. 

[el Item ordinaverunt <q> auditores computorum syndicos et magistrum Guillelmum Maleti. 

[f] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie notarius et signavi (seing) 

[fol. 120] [207] Anno Domini quo supra et die XXlo mensis decembris, congregati 

infrascripti syndici et consiliarii novi et veteris ac alii infrascripti in presentia providi viri 

Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis regie curie Barjoli ordinaverunt ut sequitur infra. 

180 «de labeoll» ajouté avec signe de renvoi. 
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Nomina sunt hec : 

Jacobus Trevellini 
Berengarius Spi ne ... syndici 
Poncius Bonihominis 
Magister Arnaudus 
Hugonis Sequiroli 
Durandus Berroerii 
Elçiarius Graffelli ... consiliarii novi 

Magister Guillelmus Maleti 
Magister Johannes Vitalis ... syndici veteres 
Arnulphus de Anhana 
Anthonius Raynaudi ... ex consiliariis anni preteriti 
<Raynau> 

Magister Johannes Mosterii 
Raymundus Giraudi ... extra consilium 

(a] Et primo ordinaverunt quod syndici prosequantur causam contra Ganosam usque 10 

finem litere. 

[b] Item affirmaverunt porcayratam et cabrayram Petro Bertrandi alias Goy ad unum annum 

continuum et completum a fine illius qui nunc ipsam porcayratam custodit et sub pactis 

habitis cum Bertrando Avinionis olim porquerio supra in presenti cartuJario descriptis, hoc 

excepto quod elemosinam non debet habere nisi de quindecim in quindecim diebus et esse 

debet ipsa elemosina sicut fuit consuetum. Item debet habere pro qualibet capra solidos duos 

et de capretis nichil debet habere <de> do nec alii veniant sive nascantur. 

*Pierre Bertrand, porcher et cabrier pour un an. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie notarius et signavi. (seing) 

[fol. 120v] [208] Anno Domini millesimo CCCLXXXX ab Incarnationem computato die 

quarto mensis januarii XIIW indictionis, congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in 

regia curia dicti loci in presentia nobilis et circumspecti viri domini Petri Bertrandus, 

bacallarii in legibus, bajuli etjudicis dicte curie, ordinaverunt ut sequitur infra. 
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Nomina consiliariorum et syndicorum sunt hec : 

Jacobus Trevellini 
Berengarius Spine... syndici novi 
Poncius Bonihominis 
Magister Arnaudus 
Hugo Sequiroli 
Durandus Berroerii 
Elçiarius Graffelli ... consiliarii novi 

Magister Guillelmus Maieti 
Magister Johannes Vitalis ... notarius syndici anni preteriti 
Ludovicus Payrani 
Anthonius Raynaudi 
Raymundus Guibaudi 
Petrus Arnulphi 
Johannes de Legio ... consiiiarii veteres 

[a] Et primo ordinaverunt pro evidenti utilitate et comodo rei publiee quod pro nunc reva 

fumi non incantetur nec vendatur nec per consequens colligatur donec et quousque aliud per 

consilium fuerit ordinatum. 

[b] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie notarius et signo curie signavi. (seing) 

[ ••. ] 181 

[fol. 121] [209] Anno quo supra et die XXII februarii, congregatis consiliariis et sindicis 

infrascriptis ac aliis probis hominibus de Barjoli in presentia dicti domini judicis 

ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sunt hec : 

Jacobus Trevellini 
Berengarius Spine... consiliarii l82 

Hugo Sequiroli 
Durandus Berrorii ... ex consiliarii 

181 Le reste de la page est blanc. 

182 Erreur du scribe: ce sont les syndics. 
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Magister Guillelmus Maleti 
Magister Johannes Vitalis ... syndici veteres 
Arnulphus de Anhana 
Ludovicus Payrani 
Petrus Arnulphi 
Anthonius Raynaudi 
Raymundus Guibaudi ... ex consiliarii veteribus 
Bertrandus Ferigoloni 
Hugonis Gauterii 
Magister Johannes Mosterii ... probi homines 

(a] Et primo ordinaverunt quod appellatio facta per dictum Jacobum Trevellini a sententia 

Gamose prosequatur usque in finem litere. 

[b] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii dicte curie notarius et signo curie signavi. (seing) 

[fol. I21v] [210] Anno Domini quo supra et die no mensis martii, congregatis consiliariis et 

syndicis infrascriptis in presentia viri providi Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis 

regie curie ville BarjoJi ordinaverunt ut sequitur infra. 

[ ... ] 183 

Nomina <sindic> sunt hec : 

Dictus Jacobus Trevellini 
Berengarius Spine ... syndici 
Hugonis Sequiroli 
Elçiarius Graffelli 
Durandus Berroerii ... ex consiliariis novis 
Magister Guillelmus Maleti 
Magister Johannes Vitalis ... syndici veteres 
Ludovicus Payrani 
Raymundus Guibaudi 
Arnulphus de Anhana 
Bertrandus Ferigoloni 
Anthonius Raynaudi ... ex consiliariis anni preteriti 

183 Un espace blanc précède la liste des présents. 
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[a] Et primo ordinaverunt quod corritoria verdesque et alie fortificationes reparentur modo 

debito. 

[b] Item ordinaverunt ad factum guerre et ad premissa exequenda infrascriptos. 

Videlicet: 

Magistrum Guillelmum Maleti 
Jacobus Trevellini 
Berengarius Spine 
<Raymundus Gr> 
Magister Johannes Vitalis 
Raymundus Guibaudi 
Petrus de Gallerano 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii dicte curie notarius et signavi (seing) 

[fol. 122] [Hl] Anno quo supra et die XVIII mensis martii, congregatis syndicis et 

consiliariis ac aliis probis hominibus infrascriptis in presentia viri providi Jacobi Trevellini, 

vice bajuli et vice judicis regie curie Barjoli ordinaverunt ut sequitur infra. 

Jacobus Trevel1ini 
Berengarius Spine... syndici 
Durandus Berroerii 
Elçiarius Graffelli 
Magister Arnaudus de Labor ... consiliarii 

Raymundus Guibaudi 
Petrus de Gal1erano 
Arnulphus de Anhana... probi homines 

[a] Et primo ordinaverunt quod pro <faciendo> solvendo diversa ad que universitas tenetur 

diversis singularibus personis et faciendo fieri et reperari corritoria et verdescas fiat una talia 

denariorum quatuor pro libra. 

[b] Item ordinaverunt collectorem dicte talie Elçiarium Graffelli. 

[cl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii dicte curie notarius et signavi (seing) 
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[ .•• ] 184 

[fol. 122v] [212] Anno Domini millesimo CCCLXXXXI die quarto menSlS aprilis, 

congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in presentia nobilis et circumspecti viri 

domini Petri Bertrandi jurisperiti, bajuli et judicis regie curie ville Barjoli videlicet in domo 

habitationis dicti domini judicis ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina sindicorum et consiliariorum sunt hec : 

Primo Jacobus Trevellini 
Berengarius Spine (sy) ... syndici 
Poncius Bonihominis 
Durandus Berroerii 
Elçiarius Graffelli 
Magister Arnaudus de Labor ... maior pars syndicorum 

[a] Et primo recolentes hiis annis fuisse per <dc> syndicos et consilium qui tunc erant 

ordinatum quod panaterie panem venaJem facere deberent juxta pondus eis dandum per 

ponderatores tunc ordinatos et certe alie ordinationes facte fuissent super pane ipso cum 

protestatione quod durare deberent ad beneplacitum consilii, igitur volentes ipsi syndici et 

consiliarii de nova providere et ordinare super pondere ipso dictas ordinationes olim factas 

ex toto revocaverunt. 

*Ceux qui vendent du pain le fairont sur le poids qui leur sera donné par les pesateurs. 

lb] Item ordinaverunt quod per syndicos emantur duo sestarii annone et inde ipsa faciant 

dequoqui <per> in domo Bertrandi FerigoJoni et pasturi per mulieres ad id aptas et 

secundum quod panis albus ponderaverit ad forum quod ement dictis panateriis detur pondus 

et ponderetur in pasta et <in> dum fuerit coctus et etiam panis a reprimayro. 

[cl Et dictus dominus judex dicte ordinationi facte super revocationem [fol. J23] 

ordinationum factarum super pondere panis inquantum curie prejudicare posset non 

consenciit. 

184 Le reste de la page est blanc. 
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[dl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii dicte curie notarius et signo curie signavi. (seing) 

[213] Anno Domini millesimo CCCLXXXXI die XXVIII menSIS Junll, congregatis 

consiliariis et syndicis infrascriptis in presentia viri providi Jacobi Trevellini, vice bajuli et 

vice judicis regie curie ville Barjoli ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina consiliariorum et sindicorum sunt hec : 

Dictus Jacobus Trevellini 
Berengarius Spine... syndici 
Guillelmus Mengani 
Poncius Bonihominis 
Durandus Berroerii 
Hugonis Sequiroli 
Elçiarius Graffelli 
Magister Arnaudus de Labor... consiliarii 

Raymundus Guibaudi 
Bertrandus Ferigoloni 
Petrus Arnulphi 
Raymundus Guibaudi. .. de consilio vetri 

[a] Et primo ordinaverunt quod dictus Jacobus Trevellini Aquis accedat pro consilio tenendo 

juxta mandatum domine nostre regine cum potestate consulendi et consulta aprobandi et 

admiplendi prout et sicut ejus discretioni videbitur expedire. 

lb] Item ordinaverunt quod ipse Jacobus vadat periculo universitatis videlicet quod si ipsum 

contingeret dampnum quomodolibet pati quod ipsa <ia> universitas dampnum ipsum solvere 

teneatur. 

[cl Item ordinaverunt quod suplicet domine nostre regine quod dignetur ordinationem 

consilii factam contra Ganosam aprobare. 185 

[dl Hec scripsi ego Luquetus Plasentii dicte curie notarius et signo curie signavi. 

(seing) 

185 «Item ... aprobare» ajouté avec signe de renvoi. 
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[fol. 123v] [214] Anno Domini millesimo CCCLXXXXI die quinto mensis augustis [... ]186 

Nomina sunt hec : 

Primo Jacobus Trevellini 
Berengarius Spine... syndici 
Hugo Sequiroli 
Petrus Arnulphi 
Durandus Berroerii ... ex consiliariis 

Magister Guil1elmus Maleti 
Magister Johannes Vitalis ... sindici anni preteriti 
Anthonius Raynaudi 
Raymundus Guibaudi 
Arnulphus d'Anhana 
Johannes de Legio ... ex consiliariis veteribus 

Guil1elmus Basterii 
Jacobus de Albane[a] ... alii probi homines 

[a] Et primo ordinaverunt quod pro solvendo partem Ipsum locum tangentem de XXM 

francorum nuper in consilio generali trium statuum Aquis tento dari promissorum ac etiam 

expenses <ex> perinde factas et fiendas fiant reve infrascripte. 

*Faire une reve pour payer les impositions ordinés au conseil general tenu a Aix. 

[fol. 124] [215] CREAno NOVI CONSILII 

Anno Domini mil1esimo CCCLXXXXI die primo mensis novembris, noverint universi etc. 

quod congregatis hominibus infrascriptis in regia curia ville Barjoli in presentia nobilis et 

circumspecti viri domini Petri Bertrandi jurisperiti, bajuli et judicis dicte curie in ea pro 

tribunali sedente fecerunt etc. eorum <consiliaros> syndicos et consiliarios infrascriptos 

dantes etc. ut est consuetum. 

*Conseil du nouvel etat. 

Magister Guillelmus Maleti, notarius 
Petrus de Gallerano et. .. syndici 
Magister Johannes Vitalis, notarius 
<Johannes Marcelhesii> 

186 C . . éongregatlO non termm e. 
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Ludovicus Payrani 
Raymundus Grossi 
Anthonius Raynaudi 
Petrus Saysoni 

[a1Magister Arnaudus de Labor 
Berengarius Spine 
Guillelmus Peleti 
Bernardus de Guihato 
Jacobus de Albanea 
Raymundus Dia 
Johannes de Bolhono 
Hugo Moyni faber 
Johannes Bonis 
Petrus Chayroni 
Johannes de Lieges 
Raymundus Durandi broquerius 
Elçiarius Graffelli 
Johannes Marcelhesii 
P. Arnulphi 
Hugonis Sequiroli 
Magister Johannes B. barbitonsor 
Franciscus Arietus 
Hugonis Peleti 
Guillelmus Ruffi 
G. Coardi 

Jacobus de Gapo 
Hugonis Ganhaudi 
Massellus Ganoti 
Durandus Berroerii 
Guillelmus Pascalis 
Berengarius Raybaudi 
Anthonius Trigati 
Magister Bertrandus Johannes notarius 
Petrus Saysoni 
<Petrus> 
Johannes Ruffi 
Johannes Bertholomei <junior> senior 
G. Siguiranni 
Ludovicus Raynaudi 
Johannes Guicardi 
Guillelmus Salvati 
Hugonis Albanelli 
Guillelmus Audeberti faber 
Hugo Scopherii 

Raymundus Guibaudi 
G. Basterii 
Ludovicus Payrani 
Johannes Bertholomei junior 
Bertrandus Arnaudi 
Magister Johannes Mosterii 
Honoratus Moteti 
Johannes Martini 
Bertrandus Borguini 
Anthonius Porcelli 
Anthonius Raynaudi 
Honoratus Docolli 
Petrus Raymundi 
Guillelmus Dia 
Petrus Isnardi 
Petrus Montanhe 
G. Almerati 
P. Bertrandi sabaterius 
Raymundus Lamberti 
Anthonius Bonaudi 
Durandus Guicardi 
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Petrus Grananni l87 

[fol. 124v] 

[ .•. ] 188 

[fol. 125] [216] IN DEI NOMINE AMEN 

Anno a Nativitate Domini millesimo Ille XC primo et die secunda mensis novembris, 

congregatis syndicis et consiliariis ville Barjoli infrascriptis in curia regia Barjoli in 

presentia circumspecti viri Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis dicte curie de ipsius 

licentia et <voJuntate ordina> concensu ordinaverunt ut sequitur infra. 

[a] Et primo ordinaverunt quod omnes et quascumque ordinationes fiendas per dictos 

syndicos et cons ilium eorum tempore durante durent et teneant tantum quantum de ipsorum 

syndicorum et consi!iariorum processerit voluntate ut ordinationes ipsas fiendas possint et 

valeant revocare si et quando eisdem videbitur expedire. 

[b] Item ratifficarunt, approbarunt et confirmarunt omnia acta facta gesta et ordinata per 

syndicos et consiliarios dicti loci anni proximo preteriti qualitercumque et quomodocumque 

facta gesta fuerunt ac etiam ordinata. 

[cl Item ordinaverunt extimatores presentis anni videlicet Antonium Raynaudi, Guillelmum 

Peleti et Guillelmum Pascalis, dicti loci. 

[dl Item ordinaverunt auditores computorum eorum magistrum Guillelmum Maleti, Petrum 

de Gallarano, syndicos et Jacobum Trevellini et Johannem Vitalis. 

[el Item ordinaverunt quod attento quod resta subsidii dare promissi in generali consilio 

Aquis ultimo celebrati de presenti solvere est mandata et quod penes universitatem pecunia 

187 La liste des noms est inscrite sur trois colonnes côte à côte: « Jacobus de Gapo ... Petrus 
Grananni }) forment la troisième colonne. 

188 Page blanche. 
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non existit quod inveniatur quis pecuniam pro ipsa resta solvenda velit mutuare. Ita quod 

syndici predicta perquirere habeant et dare illi qui mutuare habebit pecuniam ipsam 

secundum quod dictis syndicis videbitur expedire. 

[f] Nomina syndicorum et consiliariorum : 

Magister Guillelmus Maleti Johannes Vitalis 
Petrus de Gallarano ... syndici Anthonius Raynaudi 

Ludovicus Payrani 
Petrus Arnulphi 
Petrus Saysoni 
Monnetus Grossi 

[fol. 125v] [217] Anno Domini millesimo CCCLXXXXIe die VIlo mensis maii XVe 

indictionis, congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis ac etiam aliis probis hominibus 

in presentia viri providi Jacobi Trevellini, vice bajuli et vice judicis regie curie ville Barjoli, 

atendentes quod universitas Barjoli pecuniam non habeat de qua solvat seu solvere possit 

partem eam tangentem de gentibus armorum et peditibus tam balistariis quam aliis, fieri 

ordinatis pro bono statu comitatus Provincie et Forcalquerii in civitate Massilie coram 

domina nostra regina et de inde confirmatis in consilio generali trium statuum Aquis 

nuperrimem coram magnifico et potente viro domino Johanni Pellerini, milite regie 

dictorum comitis Provincie et Forcalquerii capitaneo Aquis tenta prout capitula super hiis 

edita tam in dicta civitate Massilie quam in civitate Aquensi clare continent et declarant 

nec non et littere patentes dicti domini capitanei generalis noviter hue destinate pro 

executione dicte ordinationis facienda pro habendo pecuniam de qua predicta solvant vigore 

capituli in dicto consilio generali Aquis tento ordinati continentis in effectu quod pro 

solvendis pecuniis necessariis ad exequendum ordinata in consilio generali supradicto fieri 

possent reve per universitates ipsas <ipsas> ex quibus pecunie ipse haberentur ordinaverunt 

ut sequitur infra. 

*Imposer reve pour les impositions et fortifications de Marseille. 

[a] Nomina syndicorum et consiliariorum ac aliarum personarum sunt hec : 

Magister Guillelmus Maleti, notarius Poncius Bonihominis 
Petrus de Gallerano ... syndici Jacobus de Albanea 
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Magister Johannes Vitalis, notarius Hugo Gauterii 
Ludovicus Payrani Bertrandus Borguini 
Anthonius Raynaudi Arnaudus Martini 
Petrus Saysoni Magister Arnaudus de Labor Sartori 
Petrus Arnulphi ... consiliarii Hugonis Guibaudi 
Berengarius Spine Petrus Moteti 
Magister Johannes Mosterii, notarius Johannes de Legio 
Petrus Bertrandus sabaterius Magister Bertrandus Johannes notarius 
Raymundus Guibaudi Durandus Berroerii 
Arnuiphus de Anhana Elçiarius Graffelli 

[ ... ]189 

[ •.. ] 190 

[ ... ] 191 

[fol. 126] [218] HOMAGnJM STEPHANI GARNERlI 

Anno Domini MO IIIc LXXVII, die XV mensis januarii, prime indictionis, in manibus nobilis 

viri domini Anthonii Enfermeti, bajuli et judicis curie reginaiis Barjoii, Stephanus Garnerii 

[***] prestavit sacramentum fidelitatis et homagium fecit in forma, actum in curia etc. 

Ludovicus Payrani, Petrus Garnerii de Barjoio. Et ipse dominus bajulus et judex de voiuntate 

Hugonis Gauterii et Raymundus Guibaudi, sindicorum ville Barjoli, recepit eum in hominem 

reginaiem et civem et incoiam ac habitator Barjoli necnon providorum virorum Antonii 

Raynaudi, Guillelmi Basterii, consiliariorum ejusdem ville qui promisserunt ipsum 

Stephanum tenere francum sex annis ab hodierna die inantea numernados de omnibus talliis 

dicte ville promisit in unum annum proxima que habet aportare ad villam Barjoii et sibi ipsi 

189 Le reste de la page est blanc. 

190 Page barrée non foliotée. 

191 Page blanche non foliotée. 
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gratis penam C librarum imposuit cujus pene medietas fortificationi aplicetur et reliqua curie 

et ita promisit et juravit etc. et renuntians etc. Quiquidem Stephanus promisit esse verus 

inchola habitator ville Barjoli et homo ligius et a dicta villa non discedere ullo tempore seu 

ab incholatu predicte. 

[a] De quibus etc. 

[b] Actum ut supra etc. ut supra et me Hugone Andree, notario publico etc. 

[219] HOMAGfUM PETRI GUICARDI DE fOSSIS 

Anno Domini millesimo CCCO LXXXIIII die XXIIII maji VII indictionis in manibus providi 

viri Jacobi Trevellini, vice capitanei dicte curie, Petrus <Guicard> Guicardi de Fossis 

prestavit sacramentum fidelitatis debite juramentum et homagium fecit in forma curie 

consueta. Et ipse dominus vice capitaneus nomine dicte curie l92 ipsum Petrus recepit in 

hominem ligium dicte curie de voluntate et consensu Petri de Montefalcono et Petri Radicis, 

syndicorum universitatis Barjoli recipiencium eum in civem et incolam dicte terre necnon 

Petri de Sparrono et certorum aliorum hominum dicti loci ibidem presentium qui 

promisserunt dictum Petrum tenere francum de omnibus talliis dicte ville annis sex ab hodie 

inantea numerandis pro omnibus que duceret vel portaret ad dictum locum Barjoli. 

[fol. 126v] [a] Et esse bonus et fidelis habitator et incola dicti loci et ita promisit et jurat et 

etc. 

[b] De quibus etc. 

[e] Actum in curia testes Petrus Amelii de Ponteves et Hugo Rebolli de Castrocho. 

[220] *HOMAGfUM JOHANNES ALPENQUI DE PONTEVES 

Anno quo supra die XXIII septembris, Johannes Alpenqui de Ponteves in manibus dicti 

domini vice capitanei prestavit sacramentum fidelitatis ut supra. Et esse bonus et fidelis 

domine nostre regine incola et habitator loci predicti de Barjolo et ita promisit et jurat etc. 

[a] Actum in botiga subterranea hospicium Jacobi Trevellini testes: magistri Luquetus 

Plasentii (et Luquetus Plasentii) et Petrus Radicis. 

192 « nomine ... curie» ajouté en marge de droite. 
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[2211 *HOMAGlUM ANTONI BONEFIDEI DE SANCTO MAXIMO 

Die XXVIII dicti mensis septembris Antonius Bonefidei de Sancto Maximo in manibus dicti 

domini vice capitanei prestavit sacramentum fidelitatis ut supra et esse bonus et fidelis 

domine nostre regine et incoJa et habitator loci predicti de Barjolo et ita promisit et jurat etc. 

[al Actum ut supra testes BarthoJomeus Bruni de Aquis notarius et Petrus Radicis. 

[2221 *HOMAGlUM ANDREE GROSSI ET HUGONIS MOYNI 

Die X mensis octobris, Andreas Grossi de Fossis et Hugo Moyni de Ponteves in manibus 

nobilis viri Francisco de Barrassio, capitanei dicti loci presentibus ibidem Petro Radicis, 

syndico dicti loci prestiterunt sacramentum fidelitatis etc. ut supra et esse bonus et fidelis 

domine nostre regine et verus incola et habitator loci ejusdem de BarjoJo et tracare et facere 

comodum et utilitatem ejusdem curie atque loci et inutilia totis viribus evitare et ita promisit 

et jurat. 

[al Actum Barjoli juxta pontem levadicium etc. testes magister G. Maleti, Jacobus 

Trevellini, P. de Sparrono, Raymundus Grossi, G. Monburci. 193 

[bl Et ibidem dominus syndicus ipsos in homines et incolas bonos et fideles suscipere 

promisit dicte universitatis nomine, ipsos tenere francos et liberos sex annis prout fieri in 

actenus consuetum. 

[fol. 127] [223] *JOHANNES RASAUDI 

Die XI januarii anni predicti, Johannes Rasaudi de Intercastris prestitit fidelitatis juramentum 

ut supra et esse bonus, legalis obediens et fidelis sacre regie majestati <presenti magistro 

Johanne Vitalis, syndico> et esse verus incola et habitator dicti loci de Barjolis tractareque et 

facere comodum et utilitatem regiam et dicti loci et in utilia totis viribus evitare et ita 

promisit et juravit. Et ibidem existens magister Johannes Vitalis, sindicario nomine 

universitatis promisit ipsum tenere francum sicut ceteros habitatores et incolas dicti loci, 

ipsum in verum habitatorem et incolam suscipiendo, de quibus etc. Actum in barbacana 

193 « Petrus ... Monburci » ajouté en marge de droite. 
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juxta pontem Levadicium dicti loci, testes Petrus Arbaudi, Petrus Arnulphi et Anthonius 

Raynaudi, loci ejusdem. 

[224] *HOMAGIUM PETRUS GUIS ET ANTHONIUS BONAUDI 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVIII die XXV mensis martii, Petrus Guis et Anthonius 

Bonaudi de l94 Salernis homagium fecerunt et in forma predicta, promitentes etc. jurantes etc. 

et fuerunt recollecti l95 in libertatibus per Petrum de Gallerano et Anthonium Saurelli, 

syndicos etc. <Act> Actum super lausam curie presenti ibidem Fulconi Astaudî, Raymundo 

Guibaudi et Raymundo Giraudi. 196 

[225] *P. CARONI ET BERENGARIUS RAYBAUDI 

Anno Domini millesimo CCCO LXXXVIII die XXV octobris, Petrus Charoni et Berengarius 

Raybaudi, habitatores novi ville Barjoli prestiterunt homagium et fidelitatis sacramentum in 

manibus circumspecti viri Jacobi Trevellini, vice capitanei et vice bajuli et judicis curie regie 

Barjolî recipientis nomine et pro parte serenissimi principis domini nostri domini regie 

<Ludovic> Ludovici et etc. prout in forma. Et ibidem existentes providi viri Petrus de 

Galerano et Anthonius Saurelli, syndici et syndicario nomine universitatis homagium dicti 

loci promiserunt eos tenere francos sicut ceteros habitatores loci predicti ipsos in veros 

incolas recipiendo, de quibus etc. Actum ut supra testes magister Guillelmus Maleti, 

Luquetus Plasentii, Johannes Vitalis notarius et diversi alii etc. Et meo Johannes de 

Robilanco. 

[226] *FRANCISCUS ARETI 

Die no novembris anni predicti simili modo fecit homagium Franciscus Areti serralherius 

habitator Barjol i et fidelitatis prestitit juramentum. 

[a] De quibus etc. 

194 « Bonaudi de » ajouté en marge de droite. 

195 « fecerat recollecti » ajouté en marge de droite. 

196 « et. .. Giraudi » ajouté en marge de droite. 
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[b] Actum Barjoli in curia regia testes omnes congregati ad parlamentum generale ville 

Barjoli dum crearunt syndicos et consiliarios. 

[227] HO[MAGIUM] RAYMUNDI LAMBERTI DE SALICE, IN BAJULIA PUGETI 

THENEARUM ET GUILLELMI LAMBERTI FILII SUI 

Die Xo mensis januarii anni predicti ab Incarnatione computati modo et forma predictis 

Raymundus Lamberti de Salice Pugeti Thenearum et Guillelmus Lamberti ejus filius pro eis 

et eorum heredibus prestiterunt homagium et sacramentum fidelitatis in manibus dicti 

domini vice bajuli et vice judicis etc. Et fuerunt per magistrum Johannes Vitalis notarium 

consindicum recollecti in libertatibus etc. dicte ville etc. 

[a] De quibus etc. 

[b] Actum in platea bladi in presentia domini Johannis Trevellini, magistri Guillelmi Maleti, 

Petri de Gallerano et plurium aliorum etc. 

[fol. 127v] [228] *RAYMUNDUS DURANDI DE ALAMANEA REGESII 

Anno Domini millesimo CCCLXXXVIIUO die VIlo mensis aprilis modo et forma predictis 

Raymundus Durandi de Alamanea [... ]197 

[ ... ] 198 

[a] Actum in symiterio presentibus magistro GuilleJmo Maleti, domino Johanne Porrerie et 

Berengario Spine. 

[229] *PETRUS JUSTINI DE BERBENTE 

Anno quo supra et die tercio mensis maii universis etc. quod Petrus Iustini de Berbente 

constitutus in presentia viri providi Jacobi Trevel1ini, vice bajuli et vice judicis regine curie 

ville Barjoli in platea bladi pro tribunali sedentis homagium ligium fecit et juramentum 

fidelitatis prestitit modo et forma predictis etc. Et ibidem existens Franciscus GraffeIl i, 

197 Acte non terminé. 

198 Un espace blanc précède la formule notariale. 
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syndicus dicte ville ipsum Petrum recollexit in libertatibus etc. sicuti et prout alii predicti 

fuerunt recollecti etc. 

[a] De quibus etc.

lb] Actum Barjoli ut supra presenti ibidem domino <Guillelmo> Johanne TrevelJini et

Anthonio Saurelli de Barjoli testibus etc.

[230] *JOHANNES MARTINI BANTEDERruS

Anno Domini millesimo CCCLXXXIXo die XXVIIUO mensis augusti universis etc. quod

Johannes Martini <de nostra> de Podio Damusii existens in presentia dicti domini vice bajuli

et vice judicis dicte regie curie in platea bladi pro tribunali sedentis ac personaliter

constitutus coram eo et in manibus suis nomine et pro parte domini nostri regis Ludovici

stipulantis et recipientis homagium ligium <et jur> fecit et juramentum fidelitatis prestitit

etc. Et ibidem existens magister Johannes Vitalis notarius syndicus dicte ville ipsum

Johannem recepit in libertatibus dicte ville etc. sicuti et alii recepi sunt consueti etc.

[a] De quibus etc.

lb] Actum in dicta platea presente ibidem magistro Guillelmo Maleti notario, Berengario

Spine et Jacobi de Albanea testes etc.

[fol. 128] [231] *HOMAGIUM GUILLELMI PERANII ALIAS MORETI 

Anno Domini millesimo Ille LXXXVIIII januarii, sit notum etc. quod constitutus 

Guillelmus Peranii alias Moreti de Pontis, habitator Barjoli in presentia providi viri Jacobi 

Trevellini, vice bajuli et vice judicis curie regie Barjoli in platea ante curie pro tribunali 

sedente ac personaliter existens coram eo in manibus suis nomine et pro parte domini nostri 

regie Ludovici stipulantis et recipien[tis] homagium licium fecit et fidelitatis sacramentum 

prestitit etc. 

[a] Et ibidem existens magister Guillelmus Maleti, syndicus ville Barjoli ipsum Guillelmum

recepit in libertatibus dicte ville etc. sicut et alii recipi sunt consueti etc. a die scilicet quo

uxorem duxit inantea computatis etc.

lb] De quibus etc.

[cl Actum in dicta platea ante lausam.

[dl Testes: Johannes Maleti de Alpibus
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Raymundus Lamberti habitator Barjoli. 

[232] *HOMAGillM HUGONIS GANHAUDI JUNIOR DE PONTEVES 

Anno quo supra die XXI mensis februarii sic notum etc. notum quod constitutis Hugo 

Ganhaudi junior castri de Ponteves habitator Barjoli [... ]199 

[a] Testes [... ]200 

[233] *HOMAGIUM MAGISTRI JOHANNES BANDINI DE CHAMBAYRONE IN 

SABAUDIA 

Anno Domini millesimo CCCLXXXXprimo die VlIIo mensis aprilis universis etc. quod 

constitutus et personaliter existens magister Johannes Bandini barbitonsor de Chambayrona 

in Sabaudia in presentia nobilis et circumspecti viri domini domini Petri Bertrandi, 

jurisperiti, bajuli et judicis regie curie ville Barjoli in domo habitationis sue super quodam 

signo fusteo in camera sua pro tribunali sedente idem domino bajulo et judici presenti et 

recipienti nomine et pro parte [fol. 128v] illustrissimi principis et domini nostri regis 

<domini> Ludovici Dei gratia Jerusalem et Sicilie etc. comitatuum Provincie et Forcalquerii 

ac Pedemontis comitis homagium fecit et inde juravit omnia atendere omnia que in <qo> 

juramento fidelitatis continentur et sunt expressata et in signum homagii veri ispum 

dominum judicem osculatus fuit etc. Et ibidem presentes viri providi Jacobi Trevellini, 

Berengarius Spine sindici, cum consilio et consensu Poncii Bonihominis, Elçiarii Graffelli, 

Durandi Berroerii, magistri Arnaudi de Lambor et Arnulphi de Anhana, consiliariorum dicte 

ville ipsum magistrum Johannem recollegerunt in libertatibus, immunitatibus et franquesiis 

dicte ville quibus alii homines dicti loci et etiam habitatores et incole loci ejusdem gaudere 

possunt et nichilominus eumdem promiserunt tenere francum ab omnibus taliis et quistis 

faciendis in loco eodem homine ad annos sex continuos et completos a die prima presentis 

mensis aprilis inantea computandos necnon et eidem dare singulis mensis dictorum sex 

annorum unum sestarium annone item et habere sibi dictis sex <men> annis hospicium 

199 Acte non terminé. 

200 Aucun nom n'est inscrit. 
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francum dicte arti sue competens et Ipse magister Johannes per [... ]201 promisit per